30 ноября 2009 г.

Извещение № 90/2

о проведении открытого аукциона
Администрация Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию в зимний и летний периоды 2010 года улиц города Острова, Псковской области.
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских Молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945;   e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.

2. Муниципальный заказчик – Администрация городского поселения «Остров», 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д. 31, тел. 32044, контактное лицо – заместитель Главы администрации городского поселения «Остров» Федоров Геннадий Евгеньевич.
3. Предмет аукциона, место выполнения работ, максимальная цена контракта – выполнение работ по содержанию в зимний и летний периоды 2010 года улиц города Острова, Псковской области. Перечень наименований работ, включая их объем, приведен в Приложении №1 к настоящему извещению. Место выполнения работ – улицы г. Острова (в соответствии со списком улиц, представленным в документации об аукционе).
Максимальная цена контракта – 1 210 000 руб.

4. Подробное описание условий муниципального контракта, требований, предъявляемых к выполняемым работам и участникам размещения заказа, а также процедуры аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена со дня опубликования извещения о проведении открытого аукциона любому заинтересованному лицу бесплатно, по его письменному запросу (в том числе в форме электронного документа) поданному уполномоченному органу по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения. Документация об аукционе выдается на магнитном (электронном) или бумажном носителе в офисе уполномоченного органа или отправляется по электронной почте в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. Для ознакомления документация об аукционе размещена на сайте Островского района - www.ostrov-city.ru.
5. Заявки на участие в аукционе принимаются по форме, установленной документацией об аукционе и должны быть получены по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения не позднее 1600 23 декабря 2009 года.

6. Комиссия начнет процедуру рассмотрения заявок в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 с 1600 23 декабря 2009 года.

7. Аукцион состоится в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 25 декабря 2009 года в 1030.
8. Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно – исполнительной системы и организациям инвалидов не предоставляются.

Глава Администрации

городского поселения «Остров»                                                             И.Н. Кравченко
                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                   к извещению 90/2

Перечень объемов и видов работ  по содержанию в зимний период улиц города Острова, Псковской области.
	N

п.п.
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса
	Един. изм.
	Количество
	Периодичность

	1
	Очистка от снега всех асфальтовых дорог города плужным снегоочистителем на базе автомобиля
	1000м2
	169
	По необходимости (не менее 1 раза в неделю)

	2
	Очитка от снега плужным снегоочистителем на базе трактора (площадь)
	1000м2
	20
	По необходимости (не менее 1 раза в неделю)

	3
	Россыпь противогололёдных реагентов на асфальтовых покрытиях
	1000м2
	169
	По необходимости (не менее 1 раза в неделю)

	4
	Очистка автопавильонов и прилегающих к ним терр., от снега, мусора, льда
	1000м2
	101
	По необходимости (не менее 1 раза в неделю)

	5
	Погрузка снега (площадь)
	т
	600
	По необходимости

	6
	Отвозка до 3-х км.
	т
	600

	7
	Замена щитков дорожных знаков
	шт
	20
	По необходимости

	8
	Закуп технической соли

	По необходимости

Перечень объемов и видов работ  по содержанию в летний период улиц города Острова, Псковской области
	N

п.п.
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса
	Един. изм.
	Количество
	Периодичность

	1
	Смесь песчано-гравийная с доставкой на 10 км.
	м3
	250

	2
	Скашивание травы косилкой на базе трактора вдоль асфальтовых дорог (ширина 2м.)
	км
	32
	7 раз в сезон

	3
	Механическая очистка покрытий от пыли и грязи с увлажнением (ул. К.Маркса 7.0, 25 Октября 28.0, К.Назаровой 5.0, Рымара 2.0, Комсомольская 4.0, Калинина 10.0, Урицкого 3.2, Спартака 1.8, Ленина 1.6, 1 Мая 11.2, площадь 19.0)
	1000м2
	93
	10 раз в сезон

	4
	Сгребание песка после прохода КДМ со щёткой и погрузка
	100 м3
	1,6

	5
	Погрузка на автомобили самосвалы экскаваторами с ковшом
	100 м3
	1,6

	6
	Перевозка грунта самосвалами
	т
	252

	7
	Очистка автобусных остановок от пыли и грязи
	100 м2
	14
	По необходимости

	8
	Установка дорожных знаков на мет. стойках
	шт
	50

	9
	Замена щитков дорожных знаков
	шт
	40
	По необходимости

	10
	Очистка и мойка дор. знаков
	шт
	100
	По необходимости (не менее 1 раза в сезон)

	11
	Выравнивание щитков
	шт
	50
	По необходимости (не менее 1 раза в сезон)

	12
	Окраска стоек дорожных знаков
	шт
	100
	По необходимости (не менее 1 раза в сезон)

	13
	Обрезка и прореживание крон деревьев со стремянки
	шт
	100
	1 раз в сезон

	14
	Покраска автопавильонов краскопультом
	100 м2
	2,12
	1 раз  в сезон

	15
	Ремонт ливнёвой канализации
	м
	3500
	Постоянно

PAGE
2